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Noty o autorach

Michał Biela, mgr europeistyki na Wydziale Nauk Społecznych UWr. Członek Polskiego 
Towarzystwa Studiów Europejskich UWr. Były zastępca przewodniczącego studenckiego koła na-
ukowego KNSE „Projekt Europa”. Przedmiotem jego zainteresowań są: polityka społeczna oraz poli-
tyka gospodarcza UE, procesy integracji i dezintegracji w Europie, ekonomia społeczna, historiozo-
fia, filozofia polityczna, współczesne formy populizmu, europartie.

Maciej Cesarz, adiunkt w  Katedrze Studiów Europejskich Wydziału Nauk Społecznych 
UWr. Otrzymał tytuł magistra i doktora nauk prawnych na Wydziale Prawa, Administracji i Eko-
nomii UWr. Jego zainteresowania naukowe dotyczą przede wszystkim obszaru wolności, bezpie-
czeństwa i  sprawiedliwości w  UE, prawa UE, rynku wewnętrznego, zintegrowanego zarządzania 
granicami UE, systemu Schengen oraz polityki migracyjnej UE ze szczególnym uwzględnieniem 
problematyki wizowej. Pełnił funkcję wicedyrektora ds. dydaktycznych w Instytucie Politologii oraz 
w Katedrze Europeistyki UWr i koordynatora MA in European Studies. Pracował jako visiting fellow 
na Uniwersytecie Maltańskim i wykładał w Niemczech, Hiszpanii, Czechach, Rumunii, Turcji i Gru-
zji. Jego publikacje obejmują jedną książkę, cztery rozdziały w książkach i ponad trzydzieści artyku-
łów w różnych czasopismach poświęconych swobodzie przemieszczania się.

Katarzyna Dojwa-Turczyńska, dr hab., politolog, socjolog. W 2006 r. obroniła doktorat 
z socjologii z zakresu socjologii polityki, a w 2015 r. pracę habilitacyjną z zakresu socjologii wojska. 
W 2006 r. była laureatką Konkursu im. Profesora Michała Kuleszy na najlepszą rozprawę doktorską 
oraz pracę magisterską, organizowanego przez Wolters Kluwer Polska sp. z o.o. i Redakcję „Samo-
rządu Terytorialnego”. Od początku związana z  Instytutem Socjologii UWr, od 2016 r. kierownik 
Zakładu Socjologii Sfery Publicznej. Jej zainteresowania dotyczą problematyki kobiet w instytucjach 
bezpieczeństwa oraz samych zagadnień bezpieczeństwa, kreowania wizerunku podmiotów publicz-
nych, władztwa samorządowego.

Ludmiła Dziewięcka-Bokun, absolwentka Wydziału Prawa UWr, ceniony nauczyciel aka-
demicki UWr i Uniwersytetów Europejskich w Leiden w Holandii, w Bradford w Wielkiej Brytanii 
i Wolnego Uniwersytetu w Brukseli oraz Central Michigan University w USA. Stypendystka m.in. 
Uniwersytetu w  Oxfordzie i  DAAD w  Heidelbergu, Norweskiej i  Holenderskiej Akademii Nauk, 
NATO, Amerykańskich Fundacji Fulbright’a i Rockefeller’a. Niezależny ekspert Rady Europy ds. bie-
dy, ekskluzji społecznej i  godności człowieka. Zainteresowania naukowe dotyczą teorii i  praktyki 
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polityki społecznej, porównawczej polityki społecznej, społecznego wymiaru transformacji i  inte-
gracji europejskiej. Za rozprawę habilitacyjną Systemowe determinanty polityki społecznej otrzymała 
w 1999 r. Nagrodę Indywidualną PAN. Członkini m.in. SEAP, IPSA — R.C.19. Od 1997 Członek 
Honorowy Phi Beta Delta-Honors Society for International Scholars. Założycielka Dolnośląskiej 
Wyższej Szkoły Służb Publicznych „Asesor” we Wrocławiu. W  latach 2008–2012 wiceprzewodni-
cząca KRZSP. Za całokształt działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej w 2011 r. została 
odznaczona Krzyżem Kawalerskim Polonia Restituta. Zna biegle angielski, francuski i rosyjski. 

Tomasz Grzegorz Grosse, dr hab. prof. UW, socjolog, politolog i historyk. Specjalizuje się 
w analizie polityk gospodarczych w UE i państwach członkowskich, a także w zarządzaniu publicz-
nym. Opublikował W poszukiwaniu geoekonomii w Europie (2014) i Pokryzysowa Europa: dylematy 
Unii Europejskiej (2018) oraz zredagował książki Polityki europejskie w dobie kryzysu (2016) i Oblicza 
kryzysu (razem z M.A. Cichockim, 2016).

Raul Andrzej Kosta, od 2003 r. dr nauk o polityce. Urodzony w Częstochowie w 1974 r., 
absolwent Wydziału Nauk Społecznych UŚ w Katowicach. Amerykanista specjalizujący się w kwe-
stiach związanych z  bezpieczeństwem międzynarodowym, a  także w  zagadnieniach związanych 
z rolą współpracy międzynarodowej w strategii polityki zagranicznej Polski i krajów wchodzących 
w  skład struktur Unii Europejskiej i  Paktu Północnoatlantyckiego. Autor czternastu monografii 
i około stu artykułów z teorii i praktyki bezpieczeństwa i zwalczania terroryzmu międzynarodowego.

Radosław Kupczyk, dr hab. prof. UWr, autor wielu publikacji z  zakresu problematyki 
integracji europejskiej, konkurencyjności gospodarki, społeczeństwa informacyjnego, gospodarki 
opartej na wiedzy, kapitału ludzkiego oraz polityki gospodarczej. Na uniwersytetach w Belgii, Fran-
cji, Czechach, Słowacji i Kamerunie prowadził zajęcia z zakresu integracji gospodarczej i politycz-
nej w Europie, międzynarodowych stosunków gospodarczych oraz polityki gospodarczej. W latach 
2007–2013 był ekspertem Komisji Oceny Projektów w Ramach Europejskich Funduszy Struktural-
nych z zakresu Społeczeństwa Informacyjnego w województwie śląskim. Realizator wielu grantów 
krajowych i zagranicznych, w ramach których współpracował z naukowcami z Polski i państw człon-
kowskich Unii Europejskiej.

Malwina Wach, mgr socjologii grup dyspozycyjnych w Instytucie Socjologii oraz student-
ka trzeciego roku filozofii w Instytucie Filozofii na Wydziale Nauk Społecznych UWr. Członek Kon-
wentu Wydziału Nauk Społecznych UWr. oraz Polskiego Towarzystwa Studiów Europejskich UWr. 
Obecnie w ramach pracy zawodowej zajmuje sie opracowywaniem dokumentacji dot. bezpieczeń-
stwa antyterrorystycznego budynków użyteczności publicznej. Obszary zainteresowań: bezpieczeń-
stwo wewnętrzne, filozoficzne aspekty bezpieczeństwa, etyka zawodowa, zawody mundurowe oraz 
bezpieczeństwo AT.
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